
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ORDINANZA N° 1/2017 

 

 

Oggetto: Provvedimento per emergenza neve. 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTO che gli Organi di Protezione Civile hanno diramato l’allerta meteo per probabili 

precipitazioni nevose che dovrebbero verificarsi dalla serata del 5  e fino  al 7 gennaio 2017. 

 

CONSIDERATO  che, tale evento causerà formazione di ghiaccio che comprometterà notevolmente 

la viabilità delle strade urbane ed extraurbane. 

 

CONSIDERATO altresì che per assicurare un minimo di viabilità occorrerà l’impiego di mezzi 

spargisale e spazzaneve che avranno la necessità di percorrere entrambe le carreggiate di Corso 

Mazzini (traversa interna della SS.120) .  

 

RITENUTO di dovere assumere i provvedimenti necessari a prevenire le condizioni di pericolo e 

conseguentemente tutelare la pubblica incolumità. 

 

VISTO l’O.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963 n.16 e successive modifiche ed integrazioni 

 

 

ORDINA 

 

Dalle ore 19.00 del giorno 5 gennaio 2017 e fino alla cessazione dell’emergenza neve, per tutti gli 

automezzi 

E’FATTO DIVIETO DI SOSTA nel Corso Mazzini per tutta la lunghezza della traversa interna 

della SS.120 (lato DX con direzione Petralia Sottana) 

I Contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

I Vigili Urbani e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale, lì 4 Gennaio 2017 

 

IL Vice SINDACO 

Giada GERACI 

 

 


